
令和 2 年 4 月 20 日 

会員各位 

（公社）鹿児島県臨床工学技士会 

理事長代行 岡村 龍也 

 

「新型コロナウイルス感染対策に関する専門部会設置のお知らせ」 

 

平素は当会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

皆様におかれましては新型コロナウイルス感染拡大の対応に追われる日々をお過ごしの

ことと思います。令和 2 年 4 月 16 日に緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大されたことを

受け、今後の対応に不安や疑問を感じられている方も少なくないと考えられます。      

そこで、当会では会員の皆様からの疑問や技術的相談にも対応できるように人工呼吸器、

ECMO、透析の 3 つの専門部会を設置することに致しました。「困っていること、聞きたい

こと」などございましたらいつでもご相談下さい。少しでもお役立ていただけると幸いです。 

 

 人工呼吸器 ＥＣＭＯ 透析 

連絡先 hochi@jiaikai.jp me@kanoya-aishinkai.com okamura@shiraishi-hp.jp 

担当 

窓口 

越智 秀美        

今村総合病院 

前原 寛理        

大隅鹿屋病院 

岡村 龍也       

白石病院 

 田中 誠        

南九州病院 

佐潟 芳久 

鹿児島大学病院 

坂口 政人       

今村総合病院 

 齋藤 謙一       

今給黎総合病院 

角野 隆一郎 

鹿児島市立病院 

榊 哲史        

鹿児島市立病院 

 宮内 昭吾      

やまびこ医療福祉センター 

上森 光洋 

天陽会中央病院 

早崎 裕登       

鹿児島大学病院 

  鎌田 清嗣 

米盛病院 

 

※問い合わせは上記メールアドレスまでご連絡ください。 

 

今後、鹿児島県内の感染拡大に伴い、情報収集や緊急アンケート調査などお願いするかも

しれませんが、会員の皆様のご理解とご協力のほどよろしくお願い致します。 

新型コロナウイルス感染症の一日も早い収束と会員の皆様のご健康を心からお祈り申し

上げます。 


